Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2025   № 4174

О победителе отбора на предоставление субсидии из бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым для компенсации ресурсоснабжающей организации финансовых

убытков, связанных с продолжением эксплуатации теплоэнергетического
оборудования, на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

          В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, решением 9-й сессии Симферопольского
городского совета III созыва от 10.12.2024 № 79 «О бюджете муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком предоставления
и распределения субсидии из бюджета муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым для компенсации
ресурсоснабжающим организациям финансовых убытков, связанных
с продолжением эксплуатации теплоэнергетического оборудования, в рамках
реализации Государственной программы Республики Крым «Реформирование
жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым» на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, утвержденным постановлением Администрации города Симферополя
Республики Крым от 24.02.2022 № 642, на основании протокола подведения
итогов на предоставление субсидии № И-25-909-S0220-2-0082,
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Определить победителем отбора на предоставление субсидии из
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым для компенсации ресурсоснабжающей организации
финансовых убытков, связанных с продолжением эксплуатации

теплоэнергетического оборудования, на территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым - АО
«КРЫМТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (ОГРН: 1159102014169, ИНН:
9102070194) (далее – победитель отбора).

2. Предоставить субсидию из бюджета муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым для компенсации
ресурсоснабжающей организации финансовых убытков, связанных
с продолжением эксплуатации теплоэнергетического оборудования,
на территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым победителю отбора в сумме 204 125 611,96 руб. (двести
четыре миллиона сто двадцать пять тысяч шестьсот одиннадцать рублей 96
копеек).

3. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского
хозяйства администрации города Симферополя Республики Крым
(Щегловой Т.Ю.) заключить Соглашение (договор) о предоставлении
из бюджета муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым субсидии для компенсации ресурсоснабжающей
организации финансовых убытков, связанных с продолжением эксплуатации
теплоэнергетического оборудования, в рамках реализации Государственной
программы Республики Крым «Реформирование жилищно-коммунального
хозяйства Республики Крым» на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым с победителем отбора.

4. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города Симферополя
(Федотов А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Симферополя.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации
города Симферополя                                                                       М.С. Афанасьев